La reunión con los comerciantes, agricultores, productores tuvo lugar 
en las instalaciones de la Cámara de Comercio. 
En la reunión los participantes expusieron sus inconformidades entre ellas: 

1. Precio de frijol en la región: - “El precio de frijol cayo en más de un 50% por kilo, pasando 
de un precio de doce mil pesos ($12.000) en meses anteriores y hoy se encuentra por 
debajo de seis mil pesos ($6.000). Por lo que nosotros como comerciantes nos hemos 
visto en la necesidad de protestar por el precio al que debemos liquidar la cuota de 
fomento de acuerdo con la resolución vigente emitida por el Ministerio de Agricultura